
~ 

AG - FORMATO "IAn -INFORME ANUAL 

INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y OESTINO 
DE LOS RECURSOS DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMDCRATICA 

CDRRESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 2014 

1. Sardo Inlei,,1 
2. Financiamilmto Publico 

PARA ACTIVIOADES ORDINARIAS 
Para gastos de campana 
PARA ACTIVIOADES ESPECIFICAS 

3 Financiamil'nio por los militantes' 
Efl'Clivo 
Operation oroman" 
Campana federal 
Especie 
Operaclon ordinana 
Campana federal 

4 Financlamienlo de Simpatizanies' 
Efectivo 
Operacion ordinaria 
Campana federal 
Especie 
Operaclon ordinaria 
Campana ("'deral 
Autofinanciamiento 
Financiamiento por rendimienlos financiero5, fondos y fideicomisos· 
Opera cion ordinana 
campana (",deral 
Transferencias de recursos no federales (al1.9.3) 

TOTAL 

I.INGRESOS 

661,871.398.43 

19,752.826.05 

34.176.301.41 

18.978.78881 

157.615.73 

562.569.02 

*Anexar en el formato correspondiente. la informacion detailada por estos conceptos 

A) Gastos en Acllvldades Ordinarias 
perrnanentes ** 

B) Gastos e!ecluados en campaiias polilicas I",d",rales 

C) Gastos por Actividades Especificas "" 
Educac,on y Capacitaci6n Polilica 
Invesligacion Socio"'conomica y Politica 
Tareas Ed,toriales 

0) Gastos ",n Campalias Electorales Local",s 

E) Gastos ""alizados para "'feetos del Frent", 

TOTAL 

.. Anexar d",lall", de estos egresos. 

INGRESOS 

EGRESOS 

SALDD 

••• Anexar detalle de la inle9raciof] del saldo final 

, 

II. EGRESDS 

568.153.822.58 

22.382.648.98 
6.283.776.23 
1.572.097.55 

44.413.769.80 

III. RESUMEN 

736,682,682.88 , 

IV. RESPONSABLE DE LA INFORMACION 

NOMBRE OELtLAR DEL ORGANO RESPONSABLE DE FINANZAS 

f\.. ROSARIO CECILIA ROSALES SANCHEZ 

FIRMA \\~\ FECHA 

34.176,301.41 

815,16301 

10.978,788.81 

157.615.73 

642805,307.14 

21189/2815 

V. RESPONSABLE DE LA AUDITORIA DEL DESPACHO EXTERNO 

NOMBRE DEL AUDITOR EXTERNO 

FIRMA FECHA 

$ 

TUVOZ 
ES MI VOZ 

MONTO ($) 

8.367,939.54 
681.624,224.48 

34.991,46442 

11.136.404.54 

562.56902 

736.682.602.88 

MONTO ($) 

568.153.022.58 

30.238.514.76 

44.413.769.80 

642805387.14 

93877294.86 

Of lid ad Tecnica d~. iscalizaCiLlfl 
de Auditoria , 

•. iR":i .. ~ a Pa,'; , n~ Po!itiC{)$ 
f'olillcH V Otros. ,~ •.•• ,,~"' ••. '''.«~, .. Agrupaciof1~~, 

Z 1 SEP ru 

www.prd.org.mx [£]/PartidodelaRevolucionDemocratica JI@PRDmexico JI@PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escandon, DeL Miguel Hidalgo, 
CPo 11800. Mexico DJ. Tel (55) 1085 8000 

iDemocracia ya, Patria para todos! 



TUVOZ 
ES MI VOZ 

AH. FORMATO "IA-1" - DETALLE DE APORTACIONES DE MILITANTES Y 
ORGANIZACIONES SOCIALES 

DETALLE DE MONTOS APORTADOS POR LOS 
MILITANTES AL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 

I. INFORMACI N SOBRE LAS APORTACIONES 

TIPO DE INGRESOS 

1. CUOTAS 

AI ORDINARIAS' 

BI EXTRAORDINARIAS 

2.01-800 

3.APORTACIONES DE 
ORGANIZACIONES 
SOCIALES 

4. APORTACIONES DE 
LOS CANDIDA TOS 
PARA SUS 
CAMPANAS 

TOTALES 

No. DE APORTANTES 

• Incluir las a ortaciones de cam afias internas. 

II. RESPONSABLE DE LA INFORMACI N 

NOMBRE (Titular del organa responsable de finanzas) 

$ 

$ 

$ 

$ 

o 

o 

MONTO TOTAL POR 
APORTACIONES ($1 

18,730,223.93 

14,606,855.48 

1,654,385.01 

$34,991.464.42 

ROSARIO CECILIA ROSALES SANCHEZ 

FIRMA, __ ~~_b,..L---~ 

www.prd.org.mx Cf J /partidodelaRevolucionDemocratica ~ @PRDmexico ~ @PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escand6n, Del. Miguel Hidalgo, 
CP. 11800, Mexico OJ. Tel. (55) 1085 8000 

FECHA __________ ~21~/~09~/2~O~1~5 

, 

Unidad Tecnica de Fiscalizacion 

.INE Direcci6n de Auditoria 
a Partidos PolIUcos 

_ ... N ...... IE .. <l<>n1 Agrupaciones PoilUuI Y Otro, 

2 1 SEP 2015 

RECIBIDO 
fIRMA'-___ ~$O,,:;=== __ _ 

iDemocracia ya, Patria para todos! 



f 

TUVOZ 
ES MI VOZ 

AI. FORMATD "IA-2" - DETALLE DE APDRTACIONES DE SrMPATIZANTES 

DETALLE DE MONTOS APORT ADOS POR SIMPATIZANTES DEL PARTIDO POLITICO 
PARTIDD DE LA REVOLUC10N DEMOCRATICA 

I.DETALLE DE LAS APORTACIONES 

TIPO DE IMPORTE ($) 
APORTACION 

1. PERSONAS FislCAS $ 10,592,077.23 

2. PERSONAS MORALES $ 

3.01-800 $ 

4. COLECT AS EN MiTINES Y EN 
LA ViA PUBLICA * $ 

5. APORTACIQNES EN ESPECIE 

TDTAL: $ 10,592,077.23 

II. RESPONSABLE DE LA INFORMACION 

NOMBRE (Titular del organa responsable de finanzas) 

/ ROSARIO CECILIA ROSALES SANCHEZ 

FIRMA \\~ FECHA 21/09/2015 
v ~ 

~ • Anexar el control establecido en el articulo 5.2 del presente Regiamento en la materia 

Unidad Tecnica de Fiscalizaci6n 

*INE Direcci6n de Auditoria 
a Partidos PoHtlcos 

_" .. "'".,~,.<O.,., Agrupacjon~$ Pol/Hell" y Otros 

2 1 SEP 2015 

REelSIDO 
FIRMAL __ '-:"---~~§~~~::----

www.prd.org.mx [fJ/PartidodelaRevolucionDemocratica _@PRDmexico _@PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escandon, Del. Miguel Hidalgo, iDemocracia ya, Patria para todos! 
c.P. 11800, Mexico D.F. Tel (55) 1085 8000 



TUVOZ 
ES MI VOZ 

AK. FORMATO "IA-4" - DETALLE DE lNGRESOS POR RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS 

DETALLE DE INGRESOS OBTENIDOS POR RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS. FONDOS Y FIDEICOMISOS DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 

I. DETALLE DE LOS RENDIMIENTOS OBTENIDOS 

TIPO DE 
INVERSION 

1 FONDOS* 

2. FIDEICOMISOS' 

3. OTRAS OPERACIONES BANCARIAS 0 FINANCIERAS* 

TOTAL 

MONTO DEL 
RENDIMIENTO ($) 

$0.00 

'A1exar detalle de las instituclones y fechas de constituci6n en que se realicen cualquiera de estes 
inversiones. 

II RESPONSABLE DE LA INFORMACION 

ROSARIO CECILlA ROSALES SANCHEZ 

NOMBRE ITKa, d ~oo ,",po",able de 'maoml 

FIRMA \111 FECHA 
7 ..., 

www.prd.org.mx lj/PartidodelaRevolucionDemocratica _@PRDmexico _@PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escand6n, Del. Miguel Hidalgo, 
CPo 11800, Mexico DJ. Tel: (55) 1085 8000 

21/09/2015 

Unidad Tecnica de Fiscalizaci6n 

*INE 
Direcci6n de Auditorfa 

a Partidos Politicos 
1NtlI.u"'~a<IO".IEIO<I«" Agrupaciones Political y Otros 

2 1 SEP 2015 

RECISIDO 

iDemocracia ya, Patria para todos! 



'Anexar delalle de las Iransferencias efecluadas de cada una de las campanas 
federales. 

3. POR lOS REMANENTES DE CAMPANAS FEDERAlES EXTRAORDINARIAS 

'Anexar detalle de las !ransferencias efecluadas de cada una de las campanas 
federales extraordlnarias 

G TRANS FERENC lAS A lOS COMITES ESTATALES 

1. POR lOS REMANENTES DE CAMPANAS LOCALES 

',A,nexar detalle de las iransferencias efectuadas de cada una de las campai'ias locales. 

2 POR LOS REMANENTES DE CAMPANAS FEDERALES 

'Anexar delalle de las Iransferencias efectuadas de cada una de las campaFias 
federales 

3 POR LOS REMANENTES DE CAMPANAS FEDERALES EXTRAORDINARIAS 

'Anexar detalie de las lransferencias efectuadas de cada una de las campaFias 
fe:lerales extraordinarias. 

H DE LOS RECURSOS DESTINADOS AL FRENTE 

1. DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL 

'Anexar detalle de las !ransferencias efectuadas al Frente campanas locales 

DE LOS REMANENTES DEL FRENTE-

1. AL COMITE EJECUTIVO NACIONAL 

II RESPONSA8LE DE LA INFORMACI6N 

NOMBRE DEL TITULAR DEL 6RGANO RESPONSABLE DE FINANZAS 

ROSARIO CECILIA ROSALES SANCHEZ 

FECHA 21/09/2015 

Unidad Tecnica de Fiscalizaci6n 
*INE Direccion de Auditoria 

a Partidos Politicos 
-"'~." .... ( .. ,,- Agrupacion~!> Politic..,,, y Otros 

2 1 Sf:P 2015 

REelSIDO 
FIRMA'-___ ...::''''':::.::-~~s====~~·~=:-:..---

TUVOZ 
ES MI VOZ 

$0,00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0,00 

$0,00 

www.prd.org.mx : f :/Partidode:laRevolucionDemocratica l#@PRDmexico l#@PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escand6n, Del. Miguel Hidalgo, 
c.P. 11800, Mexico DJ. Tel: (55) 1085 8000 

, iDemocracia ya, Patria para todos! 



TUVOZ 
ES MI VOZ 

AL. FORMATO "IA·5"· DETALLE DE TRANSFERENCJAS INTERNAS 

DETALLE DE LAS TRANS FERENC lAS INTERNAS EFECTUADAS ENTRE LOS 6RGANOS DEL 
PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA. AS) COMO ENTRE ESTOS Y SUS 

ORGANIZACIONES ADHERENTES 0 INSTITUCIQNES SIMILARES 

DETALLE DE LAS OPERACIONES REALlZAOAS 

A TRANS FERENC lAS DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL: 

1. A LOS COMITES ESTATALES U ORGANOS EQUIVAlENTES DEL PARTIDO 

*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a los organos del partido par entidad 
federativa 

2. A SUS QRGANIZACIQNES ADHERENTES 0 INSTfTUCIQNES SIMILARES 

*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las organizaciones. 

B TRANSFERENCIAS AL COMITE EJECUTIVO NACIONAL: 

1. DE LOS COMITES ESTATALES U 6RGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas por los organos del partido de cada 
enlidad federativa 

2 DE SUS ORGANIZACIONES ADHERENTES 0 INSTITUCIONES SIMILARES 

'Anexar detalle de las Iransferencias efectuadas por cada una de las organizaciones 

C TRANS FERENC lAS A CAMPANAS ELECTORALES LOCALES: 

1. DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL U 6RGANO EQUIVALENTE 

'Anexar detalle de las transferencias efecluadas a cad a una de las campanas 
eleclorales locales 

2. DE LOS COMITES ESTATALES U ORGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campanas 
electorales locales 

D TRANS FERENC lAS A CAMPANAS ELECTORALES FEOERALES: 

1. DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL U ORGANa EQUIVALENTE 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campanas 
electorales federales 

2. DE LOS COMITES ESTATALES U ORGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campanas 
electorales federales 

E TRANSFERENCIAS A CAMPANAS ELECTORALES FEDERALES EXTRAORDINARIAS: 

1 DEL CO MITE EJECUTIVO NACIONAL U ORGANO EQUIVALENTE 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campanas 
electorales federales. 
2. DE LOS COMITES ESTATALES U ORGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campanas 
electorales federales. 

F TRANSFERENCIAS AL COMITE EJECUnvO NACIONAL: 

1. POR LOS REMANENTES DE CAMPANAS LOCALES 

'Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campafias locales. 

2. POR LOS REMANENTES DE CAMPANAS FEDERALES 

$58,464,803.55 

$1,954,260.18 

$0.00 

$5,208,800.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

www.prd,org.mx T/PartldodelaRevolucionDemocratica W@PRDmexico W@PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escand6n, Del. Miguel Hidalgo, 
c.P. 11800, Mexico OJ. Td (55) 1085 8000 

\ iDemocracia ya, Patria para todos! 



TUVOZ 
ES MI VOZ 

AM. FORMATO "IA-6"- DETALLE DE LOS GASTOS EN ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES 

DET ALLE DE LOS GASTOS EN ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES REALIZADOS POR 
EL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATIC A DURANTE EL EJERCICIO 201411\ 

CONCEPTO T PARCIAL' I 

SERVICIOS PERSONALES (0) 210,873,234.19 

MATERIALES Y SUMINISTROS(O) $100,202,456.68 

SERVICIOS GENERALES('j 38.443,788.02 

GASTOS FINANCIERQS 

Unidad Tecnica de Fiscalizaci6n 
GASTOS DE PRODUCCI6N DE PROGRAMAS DE RADIO Y T.V ..... INE Direcci6n de Auditoria 

..... a Partldos POlitiCOs 
-.....o" •• "' .. "E''''.''' Agrupacionttll Poll""" y Otros 

GASTOS POR AUTOFINANCIAMIENTO (0) 

GASTOS EN FUNDAC ONES 0 INSTITUTOS DE INVESTIGACI6N 

GASTOS PARA LA CAPACITACION 
PROMDCION Y DESARRDLLO DEL 
LlDERAZGO POLITICO DE LAS 
MUJERES 

GASTDS REALIZADOS PARA EFECTOS DEL FRENTE 

GASTOS DE PROMOCI6N EN CAMPANAS INTERNAS n 
ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO(')(H) 

OTROS(*) 
OTROS n PRE CAMPANA 2011-2012 
OTROS (*) OTROS GASTOS 
OTROS (0) 
TOTAL 

RESPONSABLE DE LA INFORMACION 

2 1 SEP 2015 

REelBIDO 
~-'-~ 

FIRMA\.. __ ~:::::::==----

1,491.790.47 

28.904.722.28 
291.518,902.23 

NOMBRE DEL TITULAR DEL 6RGANO RESPONSABLE DE FINANZAS 

,,~ FIRMA ~OSARIO CECILIA ROSALES SANCHEZ 

FECHA 21/09/2015 

WONTO ($ 

$210,873,234.19 

$100,202,456.68 

$38,443,788.02 

$26,771,447.63 

$0.00 

$0.00 

$41,873,442.36 

$0.00 

$0.00 

$1,491.790.47 

$320,423.624.51 

$740,079,783.86 

10) Anexar desglose por cada concepto que 10 integra 

(")Las adquisiciones de bienes muebles e inmuebles se deben registrar contablemente en el rubro de Activos Fijos, de conformidad con 10 
establecido en el articulo 25.1. del presente Reglamento. Sin embargo, para efectos de la presentaci6n del Informe Anual estos deben reportarse 
como gastos. 

www.prd.org.mx :.t: IPartidodelaRevolucionDemocratica _@PRDmexico _@PRDprensa 

Benjamin Franklin No. 84, Colonia Escand6n, Del. Miguel Hidalgo, 
c.P. 11800, Mexico DJ. Tel: (55) 1085 8000 

~ iDemocracia va, Patria para todos! 
:1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

