





AG - FORMATO "IA" - INFORME ANUAL

DE LOS RECURSOS	E ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y OEST DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION I	DEMDCRATICA	
LCDRRE	ESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 20	14	
	I. INGRESOS	MONTO (\$)	
1. Saldo inicial 2. Financiamiento Público PARA ACTIVIOADES ORDINARIAS Para gastos de campaña PARA ACTIVIOADES ESPECIFICAS 3. Financiamiento por los militantes*	\$ 661.871,398.43 \$ - \$ 19.762,826.05	\$ 8,367,939.54 \$ 681,624,224.48 \$ 34,991,464.42	
Efectivo Operación ordinaria Campaña federal Especie Operación ordinaria Campaña federal	\$ 34,176,301.41 \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	34,176,301.41 815,163.01	
4. Financiamiento de Simpatizantes* Efectivo Operación ordinaria Campaña federal Especie Operación ordinaria Campaña federal	\$ 18,978,788.81 \$ - \$ \$ 157,615.73 \$	\$ 11.135,404.54 157,615.73	
5. Autofinanciamiento 6. Financiamiento por rendimientos financieros, fondos y fideicom Operación ordinaria Campaña federal 7. Transferencias de recursos no federales (art.9.3)	\$ -	\$ 562,569 02	
TOTAL *Anexar en el formato correspondiente, la información detallada por	estos conceptos.	\$ 736,682,602.88	
	II. EGRESOS	MONTO (\$)	
A) Gastos en Actividades Ordinarias Permanentes **	\$ 568,153,822.58	\$ 568,153,022.58	
B) Gastos efectuados en campañas políticas federales	_\$	<u> </u>	
Gastos por Actividades Especificas Educación y Capacitación Política Investigación Socioeconómica y Política Tareas Editoriales	\$ 22,382,648.98 \$ 6,283,776,23 \$ 1,572,097.55	<u>\$ 30,238,514.76</u>	
D) Gastos en Campañas Electorales Locales	\$ 44,413,769.80	\$ 44.413,769.80	
E) Gastos realizados para efectos del Frente			
YOTAL		\$ 642,805,387.14	
** Anexar detaile de estos egresos.			
	III. RESUMEN		7
INGRESOS	\$ 736,682,682.88		
EGRESOS	_\$	642 ,805,30 <u>7.14</u>	
SALDD		\$ 93,877,294.86	
*** Anexar detalle de la integración del saldo final			
IV. RI NOMBRE OEL TITULAR DEL ÓRGANO RESPONSABLE DE FINAN ROSARIO CECILIA ROSALES SÁNCHEZ	ESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN IZAS		
FIRMA	FECHA	Unito ao Techica de	Fiscalizacion
	E DE LA AUDITORIA DEL DESPACHI E DEL AUDITOR EXTERNO	O EXTERNO Direcció a Part	in de Auditoría idos Políticos eli Políticas y Otro:
FIRMA	FECHA	2 1 SEP	2015







AH. FORMATD "IA-1" – DETALLE DE APORTACIONES DE MILITANTES Y ORGANIZACIONES SOCIALES

DETALLE DE MONTOS APORTADOS POR LOS MILITANTES AL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

TIPO DE INGRESOS	No. DE APORTANTES	,	NTO TOTAL POR DRTACIONES (\$)
1. CUOTAS			
A) ORDINARIAS *		\$	18,730,223.93
B) EXTRAORDINARIAS		\$	14,606,855.48
2. 01-800		\$	
3.APORTACIONES DE ORGANIZACIONES SOCIALES		\$	
4. APORTACIONES DE LOS CANDIDATOS PARA SUS			
CAMPAÑAS	0		1,654,385.01
TOTALES	0		\$34,991,464.42
TOTALES * Incluir las aportaciones de			\$34,991,464.4

NOMBRE (Titular del órgano responsable	de finanzas)	
ROSARIO CECILIA ROSALES SÁNCHEZ		
FIRMA	FECHA 21/09/2015	

Unidad Técnica de Fiscalización

Dirección de Auditoría
a Partidos Políticos
Agrupaciones Políticas y Otros

2 1 SEP 2015







AI. FORMATO "IA-2" - DETALLE DE APDRTACIONES DE SIMPATIZANTES

DETALLE DE MONTOS APORTADOS POR SIMPATIZANTES DEL PARTIDO POLÍTICO
PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

I. DETALLE DE LAS APORTACIONES		
TIPO DE APORTACIÓN	(MPORTE (\$)	
1. PERSONAS FÍSICAS	\$ 10,592,077.23	
2. PERSONAS MORALES	\$	
3. 01-800	_\$	
4. COLECTAS EN MÍTINES Y EN LA VÍ A PUBLICA *	<u>s</u> -	
5. APORTACIONES EN ESPECIE		
TDTAL:	\$ 10,592,077.23	

Anexar el control establecido en el artículo 5.2 del presente Reglamento en la materia.

Unidad Técnica de Fiscalización

Dirección de Auditoría
a Partidos Políticos
Agrupaciones Políticas y Otros

2 1 SEP 2015







AK. FORMATO "IA-4" - DETALLE DE INGRESOS POR RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS

DETALLE DE INGRESOS OBTENIDOS P	OD DENDIMIENTOS
FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS DEL PARTIDO	
I. DETALLE DE LOS RENDIMIENTOS OBTENIDOS	
TIPO DE	MONTO DEL
INVERSIÓN	RENDIMIENTO (\$)
1. FONDOS*	
2. FIDEICOMISOS*	
3. OTRAS OPERACIONES BANCARIAS O FINANCIERAS*	
TOTAL	\$0.00
Anexar detalle de las instituciones y fechas de constitución nversiones.	en que se realicen cualquiera de esta
II. RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN	
ROSARIO CECILIA ROSALES SÁN	ICHEZ
NOMBRE (Titular dei organo responsable de finanzas)	
FIRMA FECH	A 21/09/2015
, .~	

Unidad Técnica de Fiscalización

Dirección de Auditoría
a Partidos Políticos
Agrupaciones Políticas y Otros

2 1 SEP 2015







	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campañas federales.	
	3. POR LOS REMANENTES DE CAMPAÑAS FEDERALES EXTRAORDINARIAS	\$0.00
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campañas federales extraordinarias.	
G.	TRANSFERENCIAS A LOS COMITÉS ESTATALES	***
	1. POR LOS REMANENTES DE CAMPAÑAS LOCALES	\$0.00
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campañas locales.	
	2. POR LOS REMANENTES DE CAMPAÑAS FEDERALES	\$0.00
}	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campañas federales.	
	3. POR LOS REMANENTES DE CAMPAÑAS FEDERALES EXTRAORDINARIAS	\$0.00
<u> </u>	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campañas federales extraordinarias.	
Н.	DE LOS RECURSOS DESTINADOS AL FRENTE:	
	1. DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL	\$0.00
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas al Frente campañas locales.	
.1	DE LOS REMANENTES DEL FRENTE:	
	1. AL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL	\$0.00

II RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN

NOMBRE DEL TITULAR DEL ÓRGANO RESPONSABLE DE FINANZAS

ROSARIO CECILIA ROSALES SÁNCHEZ

FIRMA____

FECHA 21/09/2015

Unidad Técnica de Fiscalización

Dirección de Auditoría
a Partidos Políticos
Agrupaciones Políticas y Otros

2 1 SEP 2015







AL. FORMATO "IA-5" - DETALLE DE TRANSFERENCIAS INTERNAS

DETALLE DE LAS TRANSFERENCIAS INTERNAS EFECTUADAS ENTRE LOS ÓRGANOS DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA, ASÍ COMO ENTRE ÉSTOS Y SUS ORGANIZACIONES ADHERENTES O INSTITUCIONES SIMILARES

	ORGANIZACIONES ADHERENTES O INSTITUCIONES SIMILARES			
DE"	DETALLE DE LAS OPERACIONES REALIZADAS:			
Α.	TRANSFERENCIAS DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL:			
	1. A LOS COMITÉS ESTATALES U ÓRGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO	\$58,464,803.55		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a los órganos del partido por entidad federativa.			
	2. A SUS ORGANIZACIONES ADHERENTES O INSTITUCIONES SIMILARES			
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las organizaciones.			
В.	TRANSFERENCIAS AL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL:			
	1. DE LOS COMITÉS ESTATALES U ÓRGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO	\$1,954,260.18		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas por los órganos del partido de cada entidad federativa.			
	2. DE SUS ORGANIZACIONES ADHERENTES O INSTITUCIONES SIMILARES	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas por cada una de las organizaciones.			
C.	TRANSFERENCIAS A CAMPAÑAS ELECTORALES LOCALES:			
	1. DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL U ÓRGANO EQUIVALENTE	\$5,208,800.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campañas electorales locales.			
	2. DE LOS COMITÉS ESTATALES U ÓRGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campañas electorales locales.			
D.	TRANSFERENCIAS A CAMPAÑAS ELECTORALES FEOERALES:			
	1. DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL U ÓRGANO EQUIVALENTE	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campañas electorales federales.			
	2. DE LOS COMITÉS ESTATALES U ÓRGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campañas electorales federales.			
E.	TRANSFERENCIAS A CAMPAÑAS ELECTORALES FEDERALES EXTRAORDINARIAS	3:		
	1. DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL U ÓRGANO EQUIVALENTE	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campañas electorales federales.			
	2. DE LOS COMITÉS ESTATALES U ÓRGANOS EQUIVALENTES DEL PARTIDO	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas a cada una de las campañas electorales federales.			
F.	TRANSFERENCIAS AL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL:			
	1. POR LOS REMANENTES DE CAMPAÑAS LOCALES	\$0.00		
	*Anexar detalle de las transferencias efectuadas de cada una de las campañas locales.			
İ	2. POR LOS REMANENTES DE CAMPAÑAS FEDERALES	\$0.00		







AM , FORMATO "IA-6"- DETALLE DE LOS GASTOS EN ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES

DETALLE DE LOS GASTOS EN ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES REALIZADOS POR EL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA DURANTE EL EJERCICIO 2014 (1)

CONCEPTO	PARCIAL (*)	NONTO (\$)
SERVICIOS PERSONALES (*)	210,873,234.19	\$210,873,234.19
MATERIALES Y SUMINISTROS(*)	\$100,202,456.68	\$100,202,456.68
SERVICIOS GENERALES(*)	38,443,788,02	\$38,443,788.02
GASTOS FINANCIEROS		\$26,771,447.63
GASTOS DE PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS DE RADIO Y T.V.	dad Técnica de Fiscalización Dirección de Auditoría a Partidos Políticos Agrupaciones Políticas y Otro	\$0.00
GASTOS POR AUTOFINANCIAMIENTO (*)	C ,, =	<u> </u>
GASTOS EN FUNDACIONES O INSTITUTOS DE INVESTIGACI ÓN	2 1 SEP 2015 RECIBIDO	\$0.00
GASTOS PARA LA CAPACITACION PROMDCION Y DESARRDLLO DEL LIDERAZGO POLÍTICO DE LAS MUJERES	FIRMA	\$41,873,442.36
GASTOS REALIZADOS PARA EFECTOS DEL FRENTE		\$0.00
GASTOS DE PROMOCIÓN EN CAMPAÑAS INTERNAS (*)		\$0.00
ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO(*)(**)	1,491,790,47	\$1,491,790.47
OTROS (*) OTROS (*) PRECAMPAÑA 2011-2012 OTROS (*) OTROS GASTOS	28,904,722,28 291,518,902,23	\$320,423,624.51
OTROS (*) T OTA L		\$740,079,783.86

(*) Anexar desglose por cada concepto que lo integra.

(**)Las adquisiciones de bienes muebles e inmuebles se deben registrar contablemente en el rubro de Activos Fijos, de conformidad con lo establecido en el artículo 25.1, del presente Reglamento. Sin embargo, para efectos de la presentación del Informe Anual, éstos deben reportarse como gastos.